

2023-01-30

Uppföljande granskning av Samverkan gällande barn och unga med psykisk ohälsa

Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i region Jämtland Härjedalen och Östersunds kommun genomfört en uppföljning av tidigare granskning avseende samverkan kring barn och unga med psykisk ohälsa. För regionens del ingick även tillgängligheten till BUP.

Tillräckliga åtgärder har inte vidtagits

Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har inte vidtagit åtgärder i tillräcklig utsträckning. Regionala samverkansrådet har uppdragit till regionen och Kommunförbundet Jämtland Härjedalen att se över hela samverkansstrukturen, där översyn av uppdrag och styrdokument ingår.

Det löpande samarbetet måste fungera

I avvaktan på att översynen av samverkansstrukturen blir klar är det viktigt att arbetet i de forum och gruppeeringar som behövs för att det löpande arbetet ska fungera inte avstannar.

Vissa förbättringar genomförda

Samfinansiering av HVB-placeringar tillämpas i högre utsträckning än tidigare och Ungdomsmottagningen ingår i flera av de etablerade samverkansområdena.

Otydligheter i roller kvarstår

Otydligheter i roller mellan elevhälsan och BUP kvarstår och även den bristande samverkan mellan fritidsgårdar och BUP kvarstår.

SIP-möten behöver utvecklas

Vissa åtgärder har vidtagits sedan den tidigare granskningen men de är inte tillräckliga för att säkerställa att rutinerna följs.



Figur 1 Scandinav/Justem Johnsson

Bristande uppföljning av samverkan

Uppföljning av samverkan är fortfarande bristfällig. Viss uppföljning görs inom de enskilda forumen men det saknas en strukturerad uppföljning.

Gymnasieelever

Den tidigare granskningen var avgränsad till grundskolan. I granskningen har dock flera brister kopplat till samverkan kring gymnasieelever uppmärksammats. Under gymnasieåldern övergår ansvaret för olika insatser i flera fall till andra instanser vilket ökar riskerna för att ungdomarna hamnar mellan stolarna.

Tillgängligheten till BUP

Hälso- och sjukvårdsnämnden har vidtagit åtgärder för att förbättra tillgängligheten till BUP. Antalet remisser ökar dock vilket innebär att de åtgärder som vidtagits i form av ökad bemanning och nya arbetssätt inte är tillräckliga.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/24/2023. Rapporten kan även hämtas på: <https://www.regionjh.se/revision>

För information, kontakta:
Jan Rönngren, revisorernas ordförande
070 – 344 08 03
Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör
063 - 14 75 28